

## GT 2 - Weitersenden auf mobile Endgeräte/PC

Inkasso durch Suissimage	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
GT 2a: Total in Rechnung gestellt	142'556	110'838	79'523	0	0	0	0
GT 2b: Total in Rechnung gestellt	2'509'944	2'076'778	1'745'488	1'520'004	1'196'316	1'193'583	985'763
Ermässigung für Nutzerverbände	-122'793	-107'181	-86'488	-95'467	-78'666	-72'630	-59'593
Totaleinnahmen Verwertungsges.	2'529'707	2'080'436	1'738'523	1'424'537	1'117'650	1'120'953	926'170
Tarif-/Inkassokosten	-21'777	-17'897	-14'929	-12'101	-9'494	-9'522	-7'867
<b>Total GT 2 zur Verteilung</b>	<b>2'507'930</b>	<b>2'062'539</b>	<b>1'723'594</b>	<b>1'412'436</b>	<b>1'108'156</b>	<b>1'111'431</b>	<b>918'303</b>
davon							
verteilt durch <b>SUISA</b>	244'099	201'865	167'694	132'450	103'916	104'223	86'104
Kostenabzug für Verteilung	-31'701	-26'137	-21'971	-16'990	-13'540	-13'589	-11'115
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	-21'240	-17'573	-14'572	-11'546	-9'038	-9'063	-7'499
	191'158	158'155	131'151	103'914	81'339	81'571	67'490
verteilt durch <b>Suissimage</b>	1'440'834	1'185'590	992'067	819'465	642'928	644'828	532'725
Kostenabzug für Verteilung	-62'388	-45'020	-51'414	-20'425	-21'378	-18'168	-21'277
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	-137'845	-114'057	-94'065	-79'904	-62'155	-62'666	-51'145
	1'240'602	1'026'513	846'588	719'136	559'395	563'994	460'303
verteilt durch <b>Prolitteris</b>	131'698	108'598	90'192	72'807	57'338	57'859	47'721
Kostenabzug für Verteilung	-25'023	-20'634	-17'136	-13'833	-10'894	-10'993	-9'067
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	-14'487	-11'228	-9'921	-8'009	-6'307	-6'364	-5'249
	92'189	76'736	63'134	50'965	40'136	40'501	33'405
verteilt durch <b>SSA</b>	66'871	54'956	45'845	37'170	29'162	29'248	24'164
Kostenabzug für Verteilung	-8'392	-6'512	-4'699	-4'795	-3'777	-3'872	-2'148
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	-5'848	-4'844	-4'115	-3'237	-2'539	-2'538	-2'202
	52'631	43'599	37'031	29'138	22'847	22'838	19'814
verteilt durch <b>SWISSPERFORM</b>	607'288	500'957	417'349	341'813	273'824	274'633	226'888
Kostenabzug für Vorverteilung*	-18'338	-13'790	-11'907	-9'485	-8'467	-10'074	-10'113
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	-60'729	-50'096	-41'735	-34'181	-27'382	-27'463	-27'463
	528'222	437'071	363'707	298'147	237'975	237'096	189'312
<b>Rekap</b>							
<b>Bruttoeinnahmen</b>	<b>2'529'707</b>	<b>2'080'436</b>	<b>1'738'523</b>	<b>1'424'537</b>	<b>1'117'650</b>	<b>1'120'953</b>	<b>926'170</b>
Total Kostenabzüge	-167'619	-129'990	-122'057	-77'629	-67'550	-66'219	-61'587
<b>Spesenprozentsatz</b>	<b>-6,63%</b>	<b>-6,25%</b>	<b>-7,02%</b>	<b>-5,45%</b>	<b>-6,04%</b>	<b>-5,91%</b>	<b>-6,65%</b>
<b>Total an Rechteinhaber kollektiv**</b>	<b>-240'148</b>	<b>-197'798</b>	<b>-164'408</b>	<b>-136'877</b>	<b>-107'421</b>	<b>-108'095</b>	<b>-93'558</b>
in Prozenten der Nettoeinnahmen	-10%	-10%	-10%	-10%	-10%	-10%	-11%
<b>Total an Rechteinhaber individuell</b>	<b>2'121'940</b>	<b>1'752'648</b>	<b>1'452'059</b>	<b>1'210'031</b>	<b>942'679</b>	<b>946'639</b>	<b>771'025</b>

\*umfasst nicht die Verteilkosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

\*\*die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an Rechteinhaber ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen in der Regel den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweiligen Gesellschaft. Ausnahmen gibt es bei der SUISA, bei welcher die Tarifeinnahmen bis 2008 brutto ausgewiesen sind und bei der SSA wo die Einnahmen nicht in jedem Fall in derselben Beobachtungsperiode verbucht sind. Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.

Quelle: www.swisscopyright.ch, 2023